
Kod Program StudimiProgram Studimi Lendekriter Lende Ekuivalentim

106 Inxhinieri Agronomike Biologji bërthamë   Biologji

Biologji bërthamë   Biologji (Lëndë me zgjedhje e detyruar)

Biologji bërthamë   Biologji e thelluar 

Biologji bërthamë   Biologji e zbatuar

Biologji bërthamë   Biologji me zgjedhje

Biologji bërthamë   Mikrobiologji 

Biologji bërthamë   Mirobiologji veterinare 

Kimi bërthamë  Kimi

Kimi bërthamë  Kimi e thelluar

Kimi bërthamë  Kimi e zbatuar

Kimi bërthamë  Kimi analitike dhe ushqimore

Kimi bërthamë  Kimi inorganike

Kimi bërthamë  Kimi e avancuar 

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës, mjedisit dhe hapësirës

Shkenca e tokës  Toka dhe përdorimi i saj

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës 

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës dhe mjedisi 

Shkenca e tokës Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm 

Shkenca e tokës Higjenë dhe mbrojtje mjedisi 

Shkenca e tokës Bazat e bujqësisë 

Shkenca e tokës Bujqësi e përgjithshme 

Shkenca e tokës  Bimë e arave 

Shkenca e tokës  Pemët frutore 

Shkenca e tokës  Perime dhe lule 

Shkenca e tokës  Përmirësimi ujor dhe sistemimi i tokave

Shkenca e tokës Bazat e bujqësisë organike 

Shkenca e tokës Bazat e mekanikës bujqësore 

Teknologji  Teknologji ushqimore dhe ftohje

Teknologji  Teknologji e guzhinës

Teknologji  Ushqim

Teknologji  Kontrolli tekniko-kimik në teknologjinë ushqimore

Teknologji  Teknologjia e përpunimit të brumit 

Teknologji                                       TIK

Teknologji                                                    Teknologji e riparimit dhe mirëmbajtjes së mekanikës  bujqesore         

Teknologji                                             Procese aparate dhe pajisje të teknologjisë ushqimore    

Teknologji                                                 Organizimi dhe ligjshmëria në teknologjinë ushqimore

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter

Per programin e studimit "Inxhinieri Agronomike" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare eshte:

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

FAKULTETI I BUJQESISE

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM



Kod Program StudimiProgram Studimi Lendekriter Lende Ekuivalentim

104 Agroushqim Biologji bërthamë   Biologji

Biologji bërthamë   Biologji (Lëndë me zgjedhje e detyruar)

Biologji bërthamë   Biologji e thelluar 

Biologji bërthamë   Biologji e zbatuar

Biologji bërthamë   Biologji me zgjedhje

Biologji bërthamë   Mikrobiologji 

Biologji bërthamë   Mirobiologji veterinare

Kimi bërthamë  Kimi

Kimi bërthamë  Kimi e thelluar

Kimi bërthamë  Kimi e zbatuar

Kimi bërthamë  Kimi analitike dhe ushqimore

Kimi bërthamë  Kimi inorganike

Kimi bërthamë  Kimi e avancuar 

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës, mjedisit dhe hapesires

Shkenca e tokës  Toka dhe perdorimi i saj

Shkenca e tokës  Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm

Shkenca e tokës  Shkenca e Tokës e mjedisi

Shkenca e tokës  Shkencat e tokës

Shkenca e tokës  Bazat e bujqesise

Shkenca e tokës  Higjene dhe mbrojtje mjedisi

Shkenca e tokës  Bazat e mekanikes bujqesore

Shkenca e tokës  Bimet e arave

Shkenca e tokës  Pemet dhe lulet

Shkenca e tokës  Permiresim ujor

Teknologji Teknologji ushqimore dhe ftohje

Teknologji Teknologji e guzhines

Teknologji Ushqim

Teknologji Teknologjia e perpunimit te brumit

Teknologji Organizimi dhe ligjshmeria ne teknologjine ushqimore

Teknologji Procese aparate dhe pajisje te teknologjise ushqimore

Teknologji Kontrolli tekniko-kimikne teknollogjine ushqimore

Teknologji TIK

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

FAKULTETI I BUJQESISE

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

Per programin e studimit "Agroushqim" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare eshte:



Kod Program StudimiProgram Studimi Lendekriter Lende Ekuivalentim

107 Mjekesi e Bimeve dhe Hortikulture Biologji bërthamë   Biologji

Biologji bërthamë   Biologji (Lëndë me zgjedhje e detyruar)

Biologji bërthamë   Biologji e thelluar 

Biologji bërthamë   Biologji e zbatuar

Biologji bërthamë   Biologji me zgjedhje

Biologji bërthamë   Mikrobiologji 

Biologji bërthamë   Mirobiologji veterinare 

Kimi bërthamë  Kimi

Kimi bërthamë  Kimi e thelluar

Kimi bërthamë  Kimi e zbatuar

Kimi bërthamë  Kimi analitike dhe ushqimore

Kimi bërthamë  Kimi inorganike

Kimi bërthamë  Kimi e avancuar 

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës, mjedisit dhe hapësirës

Shkenca e tokës  Toka dhe përdorimi i saj

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës 

Shkenca e tokës  Shkenca e tokës dhe mjedisi 

Shkenca e tokës Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm 

Shkenca e tokës Higjenë dhe mbrojtje mjedisi 

Shkenca e tokës Bazat e bujqësisë 

Shkenca e tokës Bujqësi e përgjithshme 

Shkenca e tokës  Bimë e arave 

Shkenca e tokës  Pemët frutore 

Shkenca e tokës  Perime dhe lule 

Shkenca e tokës  Përmirësimi ujor dhe sistemimi i tokave

Shkenca e tokës Bazat e bujqësisë organike 

Shkenca e tokës Bazat e mekanikës bujqësore 

Teknologji  Teknologji ushqimore dhe ftohje

Teknologji  Teknologji e guzhinës

Teknologji  Ushqim

Teknologji  Kontrolli tekniko-kimik në teknologjinë ushqimore

Teknologji  Teknologjia e përpunimit të brumit 

Teknologji  TIK

Teknologji  Teknologji e riparimit dhe mirëmbajtjes së mekanikës  bujqesore   

Teknologji  Procese aparate dhe pajisje të teknologjisë ushqimore   

Teknologji  Organizimi dhe ligjshmëria në teknologjinë ushqimore

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

Per programin e studimit "Mjekesi e Bimeve dhe Hortikulture" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare 

eshte:

FAKULTETI I BUJQESISE

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018



Kod Program StudimiProgram Studimi Lendekriter Lende Ekuivalentim

105 Agrobiznes Matematike berthamë Matematike

Matematike berthamë Matematike e thelluar

Ekonomi Ekonomi

Ekonomi Ekonomi e thelluar

Ekonomi Etike Biznesi

Ekonomi Njohuri për biznesin

Ekonomi Ju dhe biznesi

Ekonomi Bazat e sipermarjes

Ekonomi Drejtim fermash bujqesore

Ekonomi Ekonomi e turizmit

Ekonomi Menaxhim-Ekonomi-Ligjshmeri

Ekonomi Njohuri për ekonominë

Ekonomi Ekonomi kombëtare

Ekonomi Ekonomi ndërmarrjeje

Ekonomi Ekonomia e tatimeve

Ekonomi Ekonomi-Hyrje në Biznes

Ekonomi Kontabilitet

Ekonomi Kontabilitet dhe ligjshmëri bujqësore

Ekonomi Kontabiliteti bankar

Ekonomi Marketing

Ekonomi Njohuri Biznesi

Ekonomi Njohuri në Makroekonomi

Ekonomi Njohuri në Mikroekonomi

Ekonomi Ekonomi e personelit

Ekonomi Veprimtari administrative

Ekonomi Financat publike dhe politika ekonomike

Ekonomi Llogari dhe kontabilitet

Ekonomi Ndermarja dhe veprimtaria e saj

Ekonomi Njohuri mbi ndermarjen dhe veprimtaria e saj

Ekonomi Menaxhim dhe cilesi projektesh

Teknologji Teknologji ushqimore dhe ftohje

Teknologji Teknologji e guzhines

Teknologji Ushqim

Teknologji Teknologjia e perpunimit te brumit

Teknologji Organizimi dhe ligjshmeria ne teknologjine ushqimore

Teknologji Procese aparate dhe pajisje te teknologjise ushqimore

Teknologji Teknologji e riparimit dhe mirembajtjes se mekanikes bujqesore

Teknologji Kontrolli tekniko-kimikne teknollogjine ushqimore

Teknologji TIK

Shkenca e tokes Shkenca e tokës, mjedisit dhe hapesires

Shkenca e tokes Toka dhe perdorimi i saj

Shkenca e tokes Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm

Shkenca e tokes Shkenca e Tokës e mjedisi

Shkenca e tokes Shkencat e tokës

Shkenca e tokes Bazat e bujqesise

Shkenca e tokes Higjene dhe mbrojtje mjedisi

Shkenca e tokes Bazat e mekanikes bujqesore

Shkenca e tokes Bimet e arave

Shkenca e tokes Perimet dhe lulet

Shkenca e tokes Permiresimi ujor dhe sistemimi i tokave

Shkenca e tokes Bazat e bujqesise organike

Shkenca e tokes Pemet frutore

Shkenca e tokes Bujqesi e pergjithshme

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter

Per programin e studimit "Agrobiznes" formula e perllogarritjes se pikeve perfundimtare eshte:

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

FAKULTETI I BUJQESISE


